
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРКАЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«КЕРКӘЛЕ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

КАРАР

от 19 декабря 2022 г.

О бюджете муниципального о 5 
«Каркалинское сельское по^ 

Лениногорского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2

разования 
еление»
еспублики Татарстан 

3024 и 2025 годов

В соответствии с Уставом муниципального 
сельское поселение» Лениногорского муници 
Татарстан Совет муниципального образован 
поселение» Лениногорского муниципального 
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюд>4е
1) прогнозируемый общий объем дохо/: 

образования «Каркалинское сельское поселение»
2) общий объем расходов бюджета 

«Каркалинское сельское поселение» в сумме 2 647
3) дефицит бюджета муниципального образо 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристик I 

образования «Каркалинское сельское поселение: 
2025 год:

1) прогнозируемый общий объем дохо, 
образования «Каркалинское сельское поселение» 
рублей и на 2025 год в сумме 3 623 940 рублей;

2) общий объем расходов бюджета 
«Каркалинское сельское поселение» на 2024 год е 

числе условно утвержденные расходы в сумме 
сумме 3 623 940 рублей, в том числе условно у 
174 340 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образе 
поселение» Лениногорского муниципального райо 
рублей и на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансиро! 
муниципального образования «Каркалинское селы; 
на плановый период 2024 и 2025 годов согласие 
решению.

8 5

№ 29

образования «Каркалинское 
юльного района Республики 
ия «Каркалинское сельское 

ррйона Республики Татарстан

та на 2023 год:
ов бюджета муниципального 
в сумме 2 647 130 рублей; 
муниципального образования 
130 рублей;
вания «Каркалинское сельское

бюджета муниципального 
на плановый период 2024 и

Дов бюджета муниципального 
на 2024 год в сумме 3 612 190

муниципального образования 
сумме 3 612 190 рублей, в том 
3 990 рублей и на 2025 год в 

пвержденные расходы в сумме

вания «Каркалинское сельское 
\а на 2024 год в сумме 0 тыс.

ания дефицита бюджета 
кое поселение» на 2023 год и 
приложению 1 к настоящему



Ь X

4. Утвердить по состоянию на 1 января
муниципального внутреннего долга муниципальне 
сельское поселение» в сумме 0 рублей, в
муниципального внутреннего долга по муниципаль^ 
образования «Каркалинское сельское поселе!н 
Федерации с нулевым значением.

5. Утвердить по состоянию на 1 января
муниципального внутреннего долга муниципальной 
сельское поселение» в сумме 0 рублей, в
муниципального внутреннего долга по
муниципального образования «Каркалинское се|п 
Российской Федерации с нулевым значением.

6. Утвердить по состоянию на 1 января
муниципального внутреннего долга муниципальной 
сельское поселение» в сумме 0 рублей, в
муниципального внутреннего долга по муниципаль 
образования «Каркалинское сельское поселе 
Федерации с нулевым значением.

7. Учесть в бюджете муниципального образс|в 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 
2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоя

8. Утвердить ведомственную структуру расф, 
образования «Каркалинское сельское поселен 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 i

9. Утвердить распределение бюджетн 
муниципального образования «Каркалинское сел 
подразделам, целевым статьям и группам ви 
расходов бюджетов на 2023 год и на плановый пер|  ̂
приложению 4 к настоящему решению.

10. Утвердить общий объем бюджетн 
муниципального образования «Каркалинскс 
направляемых на исполнение публичных нормати 
в сумме 0 рублей, на 2024 год в сумме 0 рублей и

11. Учесть объем иных межбюджетных 
бюджет муниципального образования «Лениногф 
Республики Татарстан на осуществление части пог 
местного значения в соответствии с заключенными 
мероприятий по созданию условий для органцз 
жителей поселения услугами организаций культур 
рублей, на 2024 год в сумме 777 500 рублей и 
рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфе 
муниципального района Республики Татарстан, 
пунктом, осуществляется ежемесячно равными до

12. Утвердить в бюджете муниципального 
сельское поселение» получаемые из бюджета 
района межбюджетные трансферты в 2023 году 
плановый период 2024 год в сумме 139 690 рубле 
рублей, в том числе:

дотации бюджетам поселений на 
обеспеченности в 2023 году в сумме 10 730 рубле|й 
сумме 7 290 рублей и 2025 год в сумме 7 240 рубл зй;

г я

Пч

2024 года верхний предел 
го образования «Каркалинское 
том числе верхний предел 
ым гарантиям муниципального 
ие» в валюте Российской

2025 года верхний предел 
о образования «Каркалинское 

том числе верхний предел
муниципальным гарантиям 

ьское поселение» в валюте

2026 года верхний предел 
о образования «Каркалинское 

том числе верхний предел 
ным гарантиям муниципального 
ние» в валюте Российской

ания «Каркалинское сельское 
2023 год на плановый период 
дему решению, 
дов бюджета муниципального 

ю» на 2023 год на плановый 
настоящему решению.

ассигнований бюджета 
цское поселение» по разделам, 

дов расходов классификации 
од 2024 и 2025 годов согласно

IX ассигнований бюджета 
е сельское поселение» 

[ ных обязательств, на 2023 год 
2025 год в сумме 0 рублей, 

тэансфертов, передаваемых в 
ский муниципальный район» 

номочий по решению вопросов 
соглашениями на обеспечение 
ации досуга и обеспечения 
на 2023 год в сумме 769 800 

На 2025 год в сумме 785 300

ртов в бюджет Лениногорского 
предусмотренных настоящим 
ми.
образования «Каркалинское 

ниногорского муниципального 
в сумме 137 130 рублей, на 
й и 2025 год в сумме 144 440

выравнивание бюджетной 
на плановый период 2024 в



CD

2C 2

пэ

- субвенции на осуществление первичного 
сумме 126 400 рублей, на плановый период 2024 
год в сумме 137 200 рублей.

13.Утвердить объем субсидий в соответств 
кодекса РФ, подлежащих перечислению из 
Лениногорского муниципального района Рес 
софинансирования расходных обязательств, 
полномочий органов местного самоуправления г 
значения в соответствии с заключенными 
расходных обязательств по содержанию муниципг 
в сумме 156 630 рублей и на плановый период 
1 088 690 рублей и 1 048 340 рублей.

Перечисление субсидий в бюджет Лениногфр 
Республики Татарстан, предусмотренных насто? 
ежемесячно равными долями.

14.Органы местного самоуправления 
«Каркалинское сельское поселение» не вправе 
приводящие к увеличению численности муниц 
работников органов местного самоуправления 
«Каркалинское сельское поселение», за исключ< 
решений в связи с наделением органоЕ 
муниципального образования «Каркалинское 
функциями и полномочиями.

^.Территориальное отделение Департамент 
Финансов Республики Татарстан по Лениногорс<' 
осуществляет отдельные функции по исполне 
образования «Каркалинское сельское поселение» 
соглашениями.

16.Остатки средств бюджета муниципальнф 
сельское поселение» на 1 января 2023 года в об 
остатка неиспользованных бюджетных ассигнова! 
имени муниципального образования «Каркаг 
муниципальных контрактов на поставку товаров 
услуг, подлежащих в соответствии с условиями 
оплате в 2022 году, направляются в 2023 году 
бюджетных ассигнований на указанные цели в 
комитетом муниципального образования «Карка 
соответствующего решения.

17. Настоящее решение обнародовать 
расположенном по адресу Республика 
с.Каркали, ул.Советская, д.93, опубликовать 
Лениногорского муниципального района (http://len 
«Сельские поселения» и на официальном 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/).

18. Настоящее решение вступает в силу с 1

воинского учета в 2023 году в 
в сумме 132 400 рублей и 2025

1И со статьей 142.3 Бюджетного 
бюджета поселения в бюджет 
1ублики Татарстан в целях 

е озникающих при выполнении 
о решению вопросов местного 
глашениями (на исполнение 

с льных учреждений) на 2023 год 
4 и 2025 годов соответственно

н;
сл> ч

Тата

Глава муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение», 
Председатель Совета

ского муниципального района 
щим пунктом, осуществляется

муниципального образования 
инимать в 2023 году решения, 

цпальных служащих, а также 
муниципального образования 
нием случаев принятия таких 

местного самоуправления 
4ельское поселение» новыми

а казначейства Министерства 
ому району и г.Лениногорску 

нию бюджета муниципального 
з соответствии с заключенными

о образования «Каркалинское 
ьеме, не превышающим сумму 
ий на оплату заключенных от 
инское сельское поселение» 

выполнение работ, оказание 
этих муниципальных контрактов 

увеличение соответствующих 
ае принятия Исполнительным 

пинское сельское поселение»

г а

по 7

информационном стенде, 
рстан лениногорский район 

на официальном сайте 
nogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
тале правовой информации

9 нваря 2023 года.

анов

http://len
http://pravo.tatarstan.ru/


И сточники  ф и н ан си р о в ан и я  
м ун и ц и п ал ь н о го  о б р а з о в а н и я "К а р к  

Л ен и н о го р ско го  м униципал
Татар«

Приложен 1
к решеа

Coi

муниципалы 
образовг 

"Каркалит 
селы 

nocenei 
от " 1 

декабря 2 
года М

Табл и

д еф и ц и та  бю д ж ета  
алинское сел ь ско е  посел ен ие"
.ного  района Респ убл ики  
тан
на 2023 год

(рубл(

е 1
ИЮ
эта

ого
ИЯ

сое
<ое
ие"

"
22
229

а1

Й )

код показателя н аи м ен овани е показател я сум м а

926 01 00 00 00 00 0000  
000 И ст о чн ики  в н ут р ен н его  фи чансирования д еф и ц и т а 0

бю дж ет а
926 01 05 00 00 00 0000  

000
И зм енение о статков  средств  
сред ств

на счетах  по учету
0

б ю д ж ета
926 01 05 00 00 00 0000 

500 Увеличение остатков средств Сюджетов -2 647 13'
926 01 05 02 00 00 0000 

500 Увеличение прочих остатков ср едств бюджетов -2 647 131
926 01 05 02 01 00 0000 

510 Увеличение прочих остатков д< нежных средств бюджетов -2 647 13(
926 01 05 02 01 10 0000 

510
Увеличение прочих остатков де 
сельских поселений

нежных средств бюджетов
-2 647 13(

926 01 05 00 00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств ) юджетов 2 647 13С

926 01 05 02 00 00 0000 
600 Уменьшение прочих остатков с >едств бюджетов 2 647 130

926 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков д 
бюджетов

анежных средств
2 647 130

926 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков д 
бюджетов сельских поселений

анежных средств
2 647 130
2 647 130



И сточники  ф и н а н с и р о в а н а  
бю д ж ета

м ун и ц и п ал ь н о го  обр азо в ани я  "Каркали!
Л е н и н о го р с ко го  м уницип  

Респ убл ики  Тат  
на п л ановы й  пери од  2(

Приложение 1
к решению Совета

муниципального 
образован!/ а 

"Каркалинскоэ 
сельское поселение' 

о т " 19 "декабре 
2022 года №29

Таблица?

д еф и ц и та

ское сел ь ско е  п о сел ен и е"
ш ь н о го  района
|рстан
24 и 2025 годов

(1 ублей)

код показателя н аи м ен о в ан и е  по> азателя
С ум м а

2024 год 20: 5 год

926 01 00 00 00 00 0000 000
И ст о чн ики  в н ут р ен н его  ф  
д еф иц ит а

/н ан си р о в ан и я
0 0

бю дж ет а

926 01 05 00 00 00 0000 000
И зм ен ен ие о статков  средст! 
учету сред ств

на счетах  по
0 0

бю д ж ета
926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств эюджетов -3 612 190 -3 6 23 940
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков с эедств бюджетов -3 612 190 -3 6 23 940

926 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
бюджетов

энежных средств
-3 612 190 -3 6 23 940

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
бюджетов сельских поселении

энежных средств
-3 612 190 -3 6 >3 940

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 612 190 зб ; 3 940
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков редств бюджетов 3 612 190 з б ; 3 940

926 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
бюджетов

[енежных средств
3 612 190 з б; 3 940

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
бюджетов сельских поселений

,енежных средств
3 612 190 з б ; 3 940



Приложени 
Совета му| 

"Каркалинс 
от "1 9  " де

П р огнозируем ы й  объ ем  дохо,с

м ун и ц и п ал ь н о го  образо в ани я  "Каркалинс! 
Л ен и н о го р ско го

м ун и ц и п ал ь н о го  района Республ ики  
Татарстан

на 2023 год

2 к решению
щипального образования 
>е сельское поселение " 
абря 2022 года № 29

эв б ю д ж ета

ое сел ь ское  посел ен ие"

Таблица 1 

в рублях
Н аи м ен о в ан и е  кодов д оход ов Код д охо \а 2023

Н ал оговы е и н ен ал о го в ы е д оход ы 1 00 0 Ю00 00 0000 000 2 510 000 ,00
Н алоги на прибы л ь , д оход ы 1 01 0 >000 00 0000 000 68 000,00
Н алог на д оход ы  ф изически х  ли ц 1 01 0 !000 01 0000 110 68 000 ,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 0 010 01 0000 110 68 000,00

Н алоги на им ущ ество 1 06 0< 000 00 0000 000 2 442  000,00
Н ал ог на и м ущ ество  ф изически х  л иц

1 06 0- 000 00 0000 110 90 000 ,00

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

1 06 0- 030 10 0000 110 90 000,00

З ем ел ь н ы й  налог 1 об ое 000 00 0000 110 2 352 000 ,00

З ем ел ь н ы й  н ал ог с организац ий 1 об ое 030 00 0000  110 2 087 000 ,00

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1 об ое 333 10 0000 110 2 087 000,00

З ем ел ь н ы й  нал ог с ф изически х  ли ц 1 об ое 340 00 0000 110 265 000,00

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 об ое 343 1 0 0 0 00 110 265 000,00

И ТО ГО  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 2 510 000,00

Безвозмездные поступления 2 00 ОС >00 00 0000 000 137 130,00
Б езв о зм езд н ы е  п оступ л ен ия от д руги х  
бю д ж етов  бю д ж етн ой  систем ы  Р оссийской  
Ф ед ерации

2 02 ОС >00 00 0000 000 137 130,00

Д отаци и  бю д ж етам  бю д ж етн ой  систем ы  
Р осси йской  Ф ед ерац и и 2 02 10 >00 00 0000  150 10 730,00

Д отаци и  на в ы р ав н и в ан и е  бю д ж етной  
об есп ечен н о сти  из бю д ж етов  
м ун и ц и п ал ь н ы х рай онов , город ских  
округов  с в нутр и го р о д ски м  д ел ен ием

2 02 16 01 00 0000 150 10 730 ,00



Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2 02 1 >001 10 0000 150 10 730,00

С убв ен ц ии  б ю д ж етам  бю д ж етн ой  систем ы  
Р оссийской  Ф ед ерац и и 2 02 3 (ООО 00 0000 150 126 400 ,00

С убв ен ц ии  б ю д ж етам  на о сущ еств л ени е  
п ерв ичного  в ои н ско го  учета органам и  
м естн ого  сам о уп р ав л ен и я  п осел ений , 
м ун и ц и п ал ь н ы х и го ро д ски х  округов

2 02 3 118 00 0000 150 126 400 ,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 3! 118 10 0000 150 126 400,00

В С ЕГО  Д О Х О Д О В 2 647 130,00



Прилож :н 
муь -I 

"Каркалш с 
от "19

ие 2 к решению Совета 
ципального образования 
кое сельское поселение" 
декабря 2022 года №29

Прогнозируемый объем дохо, 
муниципального образования "Каркалинск 

Лениногорского мунициг|а 
Татарстан

на плановый период 2024 и|2025 годов

о в бюджета 
ое сельское поселение" 
льного района Республики

Таблица 1

в рублях
Н аим енование кодов доходов К од дохода 2024 2025

Н алоговы е и неналоговы е  
доходы 1 00 00000 00 0000 )00 3 472 500,00 3 479 500,00

Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 )00 72 000,00 76 000,00
Н алог на доходы  ф изических  
лиц 1 01 02000 01 0000 10 72 000,00 76 000,00

Н алог на доходы  физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исклю чением  доходов, 
в отнош ении которых 
исчисление и уплата налога 
осущ ествляю тся в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Ф едерации

1 01 02010 01 0000 10 72 000,00 76 000,00

Н алоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 ( 00 2 445 000,00 2 448 000,00
Н алог на имущ ество  
физических лиц 1 06 01000 00 0000 10 93 000,00 96 000,00

Н алог на имущ ество 
ф изических лиц, взимаемый по 
ставкам, прим еняем ы м  к 
объектам налогооблож ения, 
располож енны м в границах 
сельских поселений

1 06 01030 10 0000 10 93 000,00 96 000,00

Зем ельны й налог 1 06 06000 00 0000 10 2 352 000,00 2 352 000,00
Зем ельны й налог с 
организаций 1 06 06030 00 0000 10 2 087 000,00 2 087 000,00

Земельны й налог с 
организаций, обладаю щ их 
земельны м участком, 
располож енны м  в границах 
сельских поселений

1 06 06033 10 0000 10 2 087 000,00 2 087 000,00

Зем ельны й налог с 
физических лиц 1 06 06040 00 0000 10 265 000,00 265 000,00



Земельный налог с физических 
лиц, обладаю щ их земельным 
участком, располож енны м в 
границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 10 265 000,00 265 000,00

Д оходы  от использования  
им ущ ества, находящ егося в 
государственной и 
муниципальной  
собственности

111 0 0 0 0 0  0 0  00001 00 9 5 5  5 0 0 ,0 0 9 5 5  5 0 0 ,0 0

Д оходы , получаем ы е в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возм ездное  
пользование  
государственного и 
м униципального имущ ества  
(за исклю чением  имущ ества  
бю дж етны х и автоном ны х  
учреж дений, а также  
имущ ества государственны х  
и м униципальны х унитарны х  
п р едп р и я ти й ,в  том числе 
казенны х)

1 11 0 5 0 0 0  00  0 0 0 0 20 9 5 5  5 0 0 ,0 0 9 5 5  5 0 0 ,0 0

Д оходы , получаем ы е в виде 
арендной платы за земли  
после разграничения  
государственной  
собственности на землю , а 
такж е средства от продажи  
права на заклю чение  
договоров аренды  указанны х  
зем ельны х участков (за 
исклю чением  зем ельны х  
участков бю дж етны х и 
автоном ны х учреж дений

1 11 0 5 0 2 0  0 0  0 0 0 0  : 20 9 5 5  5 0 0 ,0 0 9 5 5  5 0 0 ,0 0

Д оходы, получаемые в виде 
арендной платы , а также 
средства от продажи права на 
заклю чение договоров аренды 
за земли, находящ иеся в 
собственности сельских 
поселений (за исклю чением 
земельны х участков 
муниципальны х бю джетны х и 
автономны х учреж дений)

1 11 05025 10 0000 20 955 500,00 955 500,00

И ТО ГО  С О БС ТВЕ Н Н Ы Х  
Д О Х О Д О В 3  4 7 2  5 0 0 ,0 0 3  4 7 9  5 0 0 ,0 0

Безвозм ездны е поступления 2 0 0  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 )0 139 6 9 0 ,0 0 144 4 4 0 ,0 0
Б езвозм ездны е поступления  
от других бю дж етов  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Российской Ф едерации

2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 )0 139 6 9 0 ,0 0 144 4 4 0 ,0 0



Д отации бю дж етам  
бю дж етной системы  
Российской Ф едерации

2 02 10000 00 0000 50 7 290,00 7 240,00

Д отации на вы равнивание  
бю дж етной обеспеченности из 
бю джетов м униципальны х  
районов, городских округов с 
внутригородским  делением

2 02 16001 00 0000 150 7 290,00 7 240,00

Дотации бю джетам сельских 
поселений на вы равнивание 
бю джетной обеспеченности из 
бю джетов муниципальных 
районов

2 02 16001 10 0000 50 7 290,00 7 240,00

С убвенции бю джетам  
бю дж етной системы  
Российской Ф едерации

2 02 30000 00 0000 150 132 400,00 137 200,00

С убвенции бю дж етам на 
осущ ествление первичного  
воинского учета органами  
местного сам оуправления  
поселений, м униципальны х и 
городских округов

2 02 35118 00 0000 50 132 400,00 137 200,00

Субвенции бю джетам сельских 
поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
м униципальны х и городских 
округов

2 02 351 18 10 0000 1 50 132 400,00 137 200,00

ВС ЕГО  Д О Х О Д О В 3 612 190,00 3 623 940,00



При.

мут- 41 
о

ипального
зразования

о т " 1 
2023

тожение 3
решению

Совета

Каркалинское 
сельское 

поселение"
" декабря 

года №29
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюдже га 
" Каркалинское сельск) 

Лениногорского муниципального ра!
на плановый период 2(|2

муниципального образования 
е поселение" 
она Республики Татарстан 
4-2025 годов

Наименование
КВСР

РЗ
ПР I СР ВР

______________________
С ум м а

руи1 1СИ )

2024 год 2о: 5 год
Совет муниципального 

образования "Каркалинское 
сельское поселение" 
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 821 521 000 52] 000
О бщ егосударственны е
вопросы 821 01 00 521 000 52] 000
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 821 01 02 521 000 521 000
Непрограммные направления 
расходов 821 01 02 99 0 0 ) 00000 521 000 521 000
Глава муниципального 
образования 821 01 02 99 0 0 )02030 521 000 521 000
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципаль- ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органам и 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 821 01 02 99 0 0 '02030 100 521 000 521 000
Исполнительный комитет
муниципального
образования"
Каркалинское сельское 
поселение" Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 921 3 004 200 2 92{ 600
О бщ егосударственны е
вопросы 921 01 00 708 100 743 700



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
органов исполнительной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 921 01 04 662 050 691 650
Непрограммные направления 
расходов 921 01 04 99 0 0 00000 662 050 69 650
Центральный аппарат 921 01 04 99 0 0 02040 662 050 69 650
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципаль- ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 921 01 04 99 0 ( 0 02040 100 410 130 411 130
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 921 01 04 99 0 ( 0 02040 200 246 920 281 520
Иные бюджетные 
ассигнования. 921 01 04 99 0 С0 02040 800 5 000 5 )00
Резервные фонды 921 01 11 2 000,00 2 01 0,00
Резервные фонды 921 01 1 1 99 0 ( 0 07411 2 000,00 2 0(

о<о

Резервные фонды местных 
администраций 921 01 1 1 99 0 ( Э 07411 2 000,00 2 0( § о

Иные бюджетные 
ассигнования 921 01 11 99 0 0 )07411 800 2 000,00 2 0( о о о

Другие
общегосударственные
вопросы 921 01 13 44 050 44 050
Непрограммные направления 
расходов 921 01 13 99 0 0 )00000 44 050 44 050
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 921 01 13 99 0 0 )02950 44 050 44 350

Иные бюджетные 
ассигнования. 921 01 13 99 0 0 )02950 800 44 050 44 150
Н ациональная оборона 921 02 00 132 400 137 200
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 921 02 03 132 400 137 200
Непрограммные направления 
расходов 921 02 03 99 0 0 00000 132 400 137 200
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 921 02 03 99 0 0 51180 132 400 137 200

•



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципаль- ными) 
органами.казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государствен н ыми 
внебюджетными фондами. 921 02 03 99 0 ' 0 51180 100 129 346 134 554
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 921 02 03 99 0 ( 0 51180 200 3 054 2 546
Н ациональная  
безопасность и 
правоохранительная  
деятельность 921 03 00 0 0
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 921 03 10 0 9
Непрограммные направления 
расходов 921 03 10 99 0 ( 0 00000 0 0
Содержание пожарных 
подразделений 921 03 10 99 0 С0 22680 0 3
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 921 03 10 99 0 0 3 22680 200
Иные бюджетные 
ассигнования. 921 03 10 99 0 0 3 22680 800
Н ациональная
экономика 921 04 00 33 010 )
Дорожное хозяйство 921 04 09 33 010 )
Непрограммные направления 
расходов 921 04 09 99 0 0 ) 00000 33 010 3
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений 
на них в границах поселений 
в рамках благоустройства. 921 04 09 99 0 0 ) 78020 33 010 )
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 921 04 09 99 0 0 ) 78020 200 33 010 (
Ж илищ но ком м унальное  
хозяйство 921 05 00 264 500 214 060
Благоустройство 921 05 03 264 500 214 060
Непрограммные направления 
расходов 921 05 03 99 0 0 00000 264 500 214 060
Уличное освещение 921 05 03 99 0 0 178010 259 000 214 060
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 0 78010 200 259 000 214 360



Озеленение 921 05 03 99 0 )0 78030 0 0
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 )0 78030 200
Содержание кладбищ 921 05 03 99 0 Ю 78040 5 500 0
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 )0 78040 200 5 500 0
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 921 05 03 99 0 Ю 78050 0 0
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 )0 78050 200
К ультура,
кинем атограф ия 921 08 00 777 500 785 300
Культура 921 08 01 777 500 78:;

оогп

Непрограммные направления 
расходов 921 08 01 99 0 ( 0 00000 777 500 78: 300
Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 921 08 01 99 0 С) 25600 500 777 500 785 300
М еж бю дж етны е  
трансф ерты  общ его  
характера бю джетам  
субъектов Российской  
Ф едерации и 
м униципальны х  
образований общ его  
характера 921 14 00 1 088 690 1 04 {340
П рочие м еж бю дж етиы е  
трансф ерты  общ его  
характера 921 14 03 1 088 690 1 04: 1340
Непрограммные направления 
расходов 921 14 03 99 0 0 100000 1 088 690 1 04: ; 340
Межбюджетные субсидии, 
подлежащие перечислению 
из местных бюджетов в 
бюджет Республики 
Татарстан в соответствии со 
статьей 44 10 Бюджетного 
кодекса Республики 
Татарстан («отрицательные» 
трансферты) 921 14 03 99 0 0 20860 0 (
Межбюджетные трансферты 921 14 03 99 0 0 20860 500



Субсидии на 
софинансирование 
расходны х обязательств, 
возникаю щ их при 
вы полнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
реш ению  вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заклю ченны ми 
соглаш ениями 921 14 03 99 0 ( 0 25800 1 088 690 1 0̂ 8 340
Межбюджетные трансферты 921 14 03 99 0 ( 0 25800 500 1 088 690 1 0̂ 8 340
Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 3 525 200 3 44 9 600



Распределение бю дж етны х ассигнований  
целевы м статьям и группам видов расходов кл 

м униципального образования "Каркали

Л ениногорского м униципального {
на 2023 год

Приложен!
к решению Со ! 

муниципаль 
образов1 

"Каркалин : 
сельское поселе 

от "19 "дек; 
2022 года I

Табли

по разделам и подразделам , 
1ссификации расходов бю джетов  
1ское сельское поселение"  

айона Республики Татарстан

в 4
ета 
ого 
ни я 
кое 
ие" 
Зря 
°29

а 1

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР
Сумма

2023 год
О бщ егосударственны е вопросы 01 00 1 217 300
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 521 000
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 521 000
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 521 000
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 521 000
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 650 250
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 650 250
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 650 250
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 410 130

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 235 120
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 000
Резервные фонды 01 11 2 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 0741 1 2 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 1 1 99 0 00 07411 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 44 050



Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 44 050

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 44 050
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 44 050
Н ациональная оборона 02 00 126 400
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 126 400
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 126 400
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 126 400
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 124 138,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 2 262,00

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 0
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 0
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Н ациональная экономика 04 00 62 500
Дорожное хозяйство 04 09 62 500
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 62 500
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 62 500

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 62 500
Ж илищ но ком м унальное хозяйство 05 00 314 500
Благоустройство 05 03 314 500
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 314 500
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 309 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 309 000
Озеленение 05 03 99 0 00 78030
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 5 500



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 5 500
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 99 0 00 78050

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200
К ультура, кинем атограф ия 08 00 7 6 9  8 0 0
Культура 08 01 769 800
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 769 800
Иные межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 769 800
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера бю дж етам субъектов  
Российской Ф едерации и 
м униципальны х образований общ его  
характера 14 00 156  6 3 0

П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  
общ его характера 14 03 156 6 3 0
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 156 630
Субсидии на софинансирование 
расходны х обязательств, возникаю щ их 
при вы полнении полномочий органов 
местного самоуправления по реш ению  
вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченными 
соглаш ениями 14 03 99 0 00 25800 156 630
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 156 630
Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов) 2  6 4 7  130



Распределение бю дж етны х ассигнован  
целевы м статьям и группам видов расходов  

м униципального образования "Карка

Л ениногорского м ун и ц и п ал ь н ой  
на плановы й период 21

1и по разделам и подразделам , 
классификации расходов бю джетов  
ш нское сельское поселение"

района Республики Татарстан  
24-2025 годов

Пр| ложение 4
к решению 

Совета 
I ципального 
Образования 

ркалинское 
сельское 

поселение" 
от " 19 " 

абря 2022 
года №29

Таблица 2

мун
(

"К*

де

(рублей)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

2024 год )25 год
О бщ егосударственны е  
вопросы ________________ 01 00 1 229 100 1; 164 700
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления_____________ 01 02 521 000 5 Л 000
Непрограммные направления 
расходов____________________ 01 02 99 0 )0 00000 521 000 5 1\ 000
Глава муниципального 
образования__________ 01 02 99 0 Ю 02030 521 000 1 \ 000
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве иными 
внебюджетными фондами_______ 01 02 99 0 0 02030 100 521 000 000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций______________ 01 04 662 050 6« 7 650
Непрограммные направления 
расходов____________________ 01 04 99 0 0 00000 662 050 6( 7 650
Центральный аппарат 01 04 99 0 (0 02040 662 050 6е 7 650



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 410 130 1 10 130
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 246 920 / 82 520
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 000 5 000
Резервные фонды 01 11 2 000,00 2 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 0741 1 2 000,00 2 000,00
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 99 0 00 0741 1 2 000,00 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 000,00 2 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 44 050 • 4 050
Непрограммные направления 
расходов 01 13 99 0 00 00000 44 050 4 050
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 30 02950 44 050 14 050
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 30 02950 800 44 050 ' 4 050
Н ациональная оборона 02 00 132 400 1 57 200
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 132 400 137 200
Непрограммные направления 
расходов 02 03 99 0 30 00000 132 400 137 200
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 30 51180 132 400 137 200
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 КЗ 51180 100 129 346 1 34 554
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 >0 51180 200 3 054 646
Н ациональная безопасность  
и правоохранительная  
деятельность 03 00 0 0
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 0 0
Непрограммные направления 03 10 99 0 Ю 00000 0 0



расходов
Содержание пожарных 
подразделений 03 10 99 0 00 22680 0 0
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Н ациональная эконом ика 04 00 33 010 0
Дорожное хозяйство 04 09 33 010 0
Непрограммные направления 
расходов 04 09 99 0 00 00000 33 010 0
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах поселений в рамках 
благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 33 010 0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 33 010 0
Ж илищ но ком м унальное  
хозяйство 05 00 264 500 2 14 060
Благоустройство 05 03 264 500 2 14 060
Непрограммные направления 
расходов 05 03 99 0 30 00000 264 500 214 060
Уличное освещение 05 03 99 0 30 78010 259 000 2 14 060
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 30 78010 200 259 000 2 14 060
Озеленение 05 03 99 0 30 78030
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 30 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 30 78040 5 500 0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 30 78040 200 5 500 0
Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 05 03 99 0 30 78050
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 30 78050 200
К ультура, кинем атограф ия 08 00 777 500 7: *5 зоо
Культура 08 01 777 500 7 *5 300
Непрограммные направления 
расходов 08 01 99 0 >0 00000 777 500 7 15 300
Иные межбюджетные 
трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии  с закл ю че н ны м и  
соглашениями 08 01 99 0 0 25600 500 777 500 7; 15 300



М еж бю дж етны е трансф ерты  
общ его характера бю джетам  
субъектов Российской  
Ф едерации и 
м униципальны х  
образований общ его  
характера 14 00 1 088 690 1 )48 340
П рочие м еж бю дж етны е  
трансф ерты  общ его  
характера 14 03 1 088 690 1 )48 340
Непрограммные направления 
расходов 14 03 99 0 00 00000 1 088 690 1 048 340
Субсидии на
соф инансирование расходны х 
обязательств, возникаю щ их 
при вы полнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по реш ению  
вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченными 
соглаш ениями 14 03 99 0 00 25800 1 088 690 1 )48 340
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 1 088 690 1 )48 340
Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 3 525 200 3- 149 600


